
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 211

22 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.021,70 τ.μ., στη 
θέση «Λιοπρίνι» περιφέρειας Κοινότητας Βραχα−
σίου, Νομού Λασιθίου. ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.817,23 τ.μ., στη 
θέση «Λιοπρίνι» περιφέρειας Κοινότητας Βραχα−
σίου, Νομού Λασιθίου. ................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.906,00 τ.μ., στη 
θέση «Λιοπρίνι» περιφέρειας Κοινότητας Βραχα−
σίου, Νομού Λασιθίου. ................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, συνο−
λικού εμβαδού 1.319,36 τ.μ. , στην θέση «ΣΕΣΙΑ», 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Κολιακί−
ου Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου, του Νομού 
Αργολίδος. ........................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1699 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.021,70 τ.μ., στη θέση 

«Λιοπρίνι» περιφέρειας Κοινότητας Βραχασίου, Νο−
μού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα: 

α. Του άρθρου 41 παρ.1.
β. Του άρθρου 38 παρ.1.
3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.1980, β. 182417/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.3 του ν. 2040/ 

23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του άρ−
θρου 1 του ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

7. Την υπ’ αριθμ. 179/10.4.2006 αναφορά της Δασοπό−
νου της υπηρεσία μας Μπουτσάκη Ευθυμίας και των από 
25.5.2006 και 13.12.2006 εισηγήσεων των Δασολόγων της 
υπηρεσίας μας Κουδουμά Εμμανουήλ και Πρωτοψάλτη 
Κων/νας αντίστοιχα.

8. Την υπ’ αριθμ. 1278/19.3.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση της 
βλάστησης που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση που έγινε κατά το έτος 2006, ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, έκταση, εμβαδού 
έξι (6) στρεμμάτων, και είκοσι ένα και εβδομήντα εκα−
τοστών (21,70) τετρ. μέτρων, που βρίσκεται στην τοπο−
θεσία «Λιοπρίνι» περιφέρειας Κοινότητας Βραχασίου, 
Νομού Λασιθίου και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
12, 11, Ε, Δ, Γ, Β, 12 όπως φαίνονται στο συνημμένο δι−
άγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγ. Νικόλαος, 16 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής Περιφέρειας 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ

1829

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.29 09:28:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1831

    Αριθμ. 1700 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.817,23 τ.μ., στη θέση 

«Λιοπρίνι» περιφέρειας Κοινότητας Βραχασίου, Νο−
μού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα: 

α. Του άρθρου 41 παρ.1.
β. Του άρθρου 38 παρ.1.
3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.1980, β. 182417/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.3 του ν. 2040/23.4.1992, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της περιφέρειας Κρήτης».

7. Την υπ’ αριθμ. 178/10.4.2006 αναφορά της Δασοπό−
νου της υπηρεσία μας Μπουτσάκη Ευθυμίας και των από 
25.5.2006 και 13.12.2006 εισηγήσεων των Δασολόγων της 
υπηρεσίας μας Κουδουμά Εμμανουήλ και Πρωτοψάλτη 
Κων/νας αντίστοιχα.

8. Την υπ’ αριθμ. 1275/19.3.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση 
της βλάστησης που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση που έγινε κατά το έτος 2006, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
έκταση, εμβαδού τεσσάρων (4) στρεμμάτων, και οκτα−
κοσίων δεκαεπτά και είκοσι τρία εκατοστών (817,23) 
τετρ. μέτρων, που βρίσκεται στην τοποθεσία «Λίοπρίνι» 
περιφέρειας Κοινότητας Βραχασίου, Νομού Λασιθίου 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 5, 4, 3, 8, 7, 6, 
12, 5 όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγ. Νικόλαος, 16 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής Περιφέρειας 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ 



1832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1833

    Αριθμ. 1698 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.906,00 τ.μ., στη 

θέση «Λιοπρίνι» περιφέρειας Κοινότητας Βραχασί−
ου, Νομού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα: 

α. Του άρθρου 41 παρ.1.

β. Του άρθρου 38 παρ.1.

3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 
2503/1997.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α. 160417/1180/8.7.1980, β. 182417/3049/24.9.1980.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.3 του ν. 2040/23.4.1992, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 

στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

7. Την υπ’ αριθμ. 177/10.4.2006 αναφορά της Δασοπό−
νου της υπηρεσία μας Μπουτσάκη Ευθυμίας και την από 
23.5.2006 εισήγηση του Δασολόγου της υπηρεσίας μας 
Κουδουμά Εμμανουήλ.

8. Την υπ’ αριθμ. 1277/19.3.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση 
της βλάστησης που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση που έγινε κατά το έτος 2006, ώστε να απο−
κλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, έκταση, 
εμβαδού δύο (2) στρεμμάτων, και εννιακοσίων, έξι (906) 
τετρ. μέτρων, που βρίσκεται στην τοποθεσία «Λιοπρίνι» 
περιφέρειας Κοινότητας Βραχασίου, Νομού Λασιθίου 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, 4΄, Α όπως 
φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγ. Νικόλαος, 16 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής Περιφέρειας 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ 



1834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1835

    Αριθμ. 851 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, συνολικού 

εμβαδού 1.319,36 τ.μ. , στην θέση «ΣΕΣΙΑ», περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Κολιακίου Επιδαύρου 
του Δήμου Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και41 παρ.1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/ 

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 1681/4.4.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 
δασική έκταση [των παρ.2 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003] αποτελούμενη από τα τμήματα: (1) Ε1 
= 1.048,20 τ.μ. και (2) Ε2 = 271,16 τ.μ. συνολικού εμβαδού 

χιλίων τριακοσίων δέκα εννέα τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα έξι εκατοστών (1.319,36 τ.μ.) που βρίσκεται στην 
θέση «ΣΕΣΙΑ», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κολιακίου Επιδαύρου, του Δήμου Επιδαύρου, του Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου αντιστοιχίας των 
τμημάτ(ον (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) και (7, 8, 9, 10, 11, 12, 7) του 
συνημμένου από 28.2.2007 τοπογραφικού διαγράμματος 
(κλίμακας 1:500) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
(κλίμακας 1:50000) που συνέταξε η Δασολόγος Μοι−
ρασγεντή Μαρία της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης 
Απόφασης και έχει όρια:

Τμήμα Ι:
ΒΟΡΕΙΑ: με αγροτική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με αγροτική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με χωματόδρομο και πέραν αυτού με 

δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με αγροτική έκταση

Τμήμα 2:
ΒΟΡΕΙΑ: με δημόσια δασική έκταση 
ΝΟΤΙΑ: με αγροτική έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ: με αγροτική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω συνολικής εκτά−
σεως ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
την εκχέρσωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης 
κυρίως από θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστη−
ση αποτελούμενη από είδη πρίνου και κουμαριάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Μαΐου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



1836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002112205070008*


